



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年2月13日

上場会社名 ラクサス・テクノロジーズ株式会社 上場取引所 東
コード番号 288A URL https://corp.laxus.co/
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 高橋 啓介
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 (氏名) 中尾 聡志 TEL (082) 236-3801
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の業績 (2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	1,935	—	472	—	454	—	391	—
2024年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	20.04	19.46
2024年3月期第3四半期	—	—

- (注) 1. 当社は、2024年3月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年3月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率、2025年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
2. 当社は、2024年12月13日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、2025年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、新規上場日から当第3四半期会計期間末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	5,101	2,925	57.4
2024年3月期	3,655	842	23.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 2,925百万円 2024年3月期 842百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年3月期	—	0.00	—	—	—
2025年3月期 (予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年3月期の業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,693	22.8	634	39.6	576	23.4	455	9.6	21.64

- (注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無
2. 1株当たり当期純利益は、公募株式数(6,543,600株)を含めた期中平均発行済株式数により算出しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期3Q	25,654,383株	2024年3月期	19,110,783株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	一株	2024年3月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期3Q	19,562,886株	2024年3月期3Q	一株

(注) 当社は、2024年3月期第3四半期については四半期財務諸表を作成していないため、期中平均株式数を記載していません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料はT D n e t で同日開示するとともに、当社ウェブサイトにも掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社は、創業以来「世界中に笑顔を」を経営理念に据え、ブランドバッグのシェアリングサービスを通じて持続可能な社会の実現を目指してまいりました。

当第3四半期累計期間において、当社は、価値循環の起点となる使用価値の進化、すなわちコアビジネスであるブランドバッグのサブスクリプション型シェアリングサービス「ラクサス」の強化に引き続き取り組んでまいりました。

従来からの主要な広告チャネルであるSNS等を通じた認知強化活動に加え、動画広告・音楽等のデジタル配信サービスやラジオを通じた音声広告を拡大した結果、第2四半期と比較して新規会員獲得数及び復活数の改善が進んでおります。

また、前払式支払手段である「ラクサス・キャッシュ」のオートチャージ機能の利用拡大や手元にバッグがない期間をゼロにする「プレミアム交換」の導入によるサービス改善、人気・需要が高いバッグを増強する戦略的な資産の入れ替え等に取り組むことで顧客満足度の向上に努めた結果、チャーンレートの低減に繋がっております。

当社は、従前よりラクサスユーザーに向けた試用販売サービス「買えちゃうラクサス」によりバッグを販売しておりました。これに加え、当事業年度より積極的に取り組んでいる戦略的な資産の入替に伴いレンタル対象外とした低稼働・不人気バッグの効率的な販売も収益に貢献しております。販売チャネルとしては、ユーズドセレクトショップを通じた委託販売等のBtoBtoC販路及び卸業者やオークションを通じたBtoB販路の拡大をしましたが、今後は、より高い販売単価が見込まれるBtoBtoC販路の開拓に注力してまいります。

以上の結果、当第3四半期累計期間の業績は、売上高は1,935,213千円、営業利益は472,293千円となっております。また、2024年12月13日に東京証券取引所グロース市場へ上場したことに伴う一過性の費用として上場関連費用及び株式交付費が合計27,179千円発生しており、経常利益は454,489千円、四半期純利益は391,944千円となりました。

なお、当社は、ラクサス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産2,314,670千円となり、前事業年度末に比べ1,264,924千円増加いたしました。これは主に現金及び預金が1,466,553千円増加したこと、商品が83,815千円減少したことによるものであります。固定資産は2,786,402千円となり、前事業年度末に比べ180,969千円増加いたしました。これは主にレンタル資産が105,550千円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、5,101,072千円となり、前事業年度末に比べ1,445,894千円増加いたしました。

(負債)

当第3四半期会計期間末の流動負債は1,180,694千円となり、前事業年度末と比べ1,572,697千円減少いたしました。これは主に短期借入金400,000千円増加したこと、関係会社短期借入金2,262,862千円減少したことによるものであります。固定負債は994,647千円となり、前事業年度末に比べ934,995千円増加いたしました。これは主に長期借入金935,007千円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、2,175,341千円となり、前事業年度末に比べ637,702千円減少いたしました。

(純資産)

当第3四半期会計期間末の純資産は2,925,731千円となり、前事業年度末と比べ2,083,596千円増加いたしました。これは主に資本金845,825千円、資本剰余金845,825千円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は57.4%（前事業年度末は23.0%）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の業績予想につきましては、2024年12月13日公表の「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」における業績予想から変更はありません。

なお、本資料に記載されている業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んでおります。従いまして、これらの業績予想のみに全面的に依拠して投資判断を行うことはお控えくださるようお願いいたします。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	440,302	1,906,855
売掛金	365,298	269,083
リース債権	—	77,240
商品	95,329	11,514
その他	161,563	77,788
貸倒引当金	△12,748	△27,812
流動資産合計	1,049,745	2,314,670
固定資産		
有形固定資産		
レンタル資産 (純額)	2,453,095	2,558,646
その他 (純額)	55,872	63,385
有形固定資産合計	2,508,968	2,622,032
無形固定資産	168	67
投資その他の資産	96,296	164,303
固定資産合計	2,605,432	2,786,402
資産合計	3,655,178	5,101,072

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	100,000	500,000
関係会社短期借入金	2,262,862	—
1年内返済予定の長期借入金	33,324	273,324
未払金	88,724	109,460
未払法人税等	37,860	59,740
賞与引当金	1,005	1,214
ポイント引当金	23,621	21,368
その他	205,995	215,586
流動負債合計	2,753,391	1,180,694
固定負債		
長期借入金	55,568	990,575
退職給付引当金	4,083	4,072
固定負債合計	59,651	994,647
負債合計	2,813,043	2,175,341
純資産の部		
株主資本		
資本金	821,901	1,667,727
資本剰余金	806,338	1,652,164
利益剰余金	△786,105	△394,160
株主資本合計	842,134	2,925,731
純資産合計	842,134	2,925,731
負債純資産合計	3,655,178	5,101,072

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	1,935,213
売上原価	456,991
売上総利益	1,478,222
売上利益調整	
繰延リース利益繰入額	1,520
売上利益調整額	△1,520
差引売上総利益	1,476,702
販売費及び一般管理費	1,004,408
営業利益	472,293
営業外収益	
固定資産売却益	26,155
その他	24,506
営業外収益合計	50,661
営業外費用	
支払利息	19,223
上場関連費用	14,069
その他	35,172
営業外費用合計	68,466
経常利益	454,489
特別損失	
減損損失	15,262
特別損失合計	15,262
税引前四半期純利益	439,226
法人税、住民税及び事業税	72,579
法人税等調整額	△25,297
法人税等合計	47,281
四半期純利益	391,944

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、ラクサス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年12月13日付で東京証券取引所グロース市場に上場いたしました。この上場にあたり、2024年12月12日を払込期日とする公募増資（ブックビルディング方式による募集）による新株式6,543,600株の発行により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ845,825千円増加しております。

この結果、当第3四半期会計期間末において、資本金が1,667,727千円、資本剰余金が1,652,164千円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	252,651